
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001101-2025-GR.LAMB/GERESA-L [515850943 - 7]

Id seguridad: 19582085
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 12 junio 2025

VISTO:

El Oficio N°000620-2025-GR.LAMB/GERESA-OFRH[515850943-4] SE CONFORMA LA Comisión del
Proceso de Nombramiento del personal administrativo del Decreto Legislativo n°1057, solicitado por el
Jefe de la Oficina de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque. Y;

ÇCONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Decreto Supremo N° 006-2025-SA publicado en el Diario Oficial El Peruano el
01 de junio de 2025, mediante el cual se aprueba los lineamientos para el proceso de nombramiento del
personal administrativo comprendido en el Decreto Legislativo N° 1057 del Ministerio de Salud, sus
organismos públicos y los gobiernos regionales, autorizado por el literal r), numeral 8.1 del artículo 8 de la
Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025.

Que, en tal sentido, se conforma la COMISIÓN DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO DEL D.L Nº 1057 DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, se
conforma de la siguiente manera:

MIEMBROS TITULARES:

PRESIDENTA: M.C. VANESSA MIRIAM SIAPO GUTIERREZ - Representante del titular de la Unidad
Ejecutora.
SECRETARIO: LIC. ADM. SILVIA PILAR GOMEZ CHIROQUE- Representante de la Oficina de Recursos
Humanos.
MIEMBRO: ABG. MARÍA KELLY YARLEQUÉ ALBERCA - Representante de la Oficina de Asesoría
Jurídica.
MIEMBRO: CPC. PATRICIA ESTHER PATAZCA DELGADO - Representante de la Oficina Ejecutiva de
Administración.
MIEMBRO: LIC. ENF. JULIA ESTELA MEDIA DIAZ - Representante de la Oficina de Presupuesto

MIEMBROS SUPLENTES :

PRESIDENTE: LIC. ENF. MARLENE ANDREA FLORES TIPISMANA - Representante del titular de la
Unidad Ejecutora.
SECRETARIO: LIC. AUGUSTO MARTIN MESTA GUERRERO - Representante de la Oficina de Recursos
Humanos.
MIEMBRO: ABG. JORGE LUIS VASQUEZ LIMO- Representante de la Oficina de Asesoría
Jurídica.
MIEMBRO: JOSÉ ELEUTERIO VELÁSQUEZ LARA - Representante de la Oficina Ejecutiva de
Administración.
MIEMBRO: LIC. OBS. FILOMELA NÚÑEZ CABRERA - Representante de la Oficina de Presupuesto.

Que, de conformidad con la Ordenanza Regional N°005-2018-GR,LAMB/CR, que aprueba el Nuevo Texto
del Reglamento de Ordenanza y Funciones – ROF del Gobierno Regional de Lambayeque y el Decreto
Regional N°023-2022.GR.LAMB/GR que aprueba el Manual de Organizaciones – MOP de la Gerencia
Regional de Salud Lambayeque y contando con el visto de la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica y a las
facultades que m confiere la Resolución Ejecutiva Regional N°000331-2024-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CONFORMAR LA COMISIÓN DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO DEL
PERSONAL ADMINISTRATIVO DEL D.L Nº 1057 DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE:

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 001101-2025-GR.LAMB/GERESA-L [515850943 - 7]

 

MIEMBROS TITULARES:

PRESIDENTA: M.C. VANESSA MIRIAM SIAPO GUTIERREZ - Representante del titular de la Unidad
Ejecutora.
SECRETARIO: LIC. ADM. SILVIA PILAR GOMEZ CHIROQUE- Representante de la Oficina de Recursos
Humanos.
MIEMBRO: ABG. MARÍA KELLY YARLEQUÉ ALBERCA- Representante de la Oficina de Asesoría
Jurídica.
MIEMBRO: CPC. PATRICIA ESTHER PATAZCA DELGADO - Representante de la Oficina Ejecutiva de
Administración.
MIEMBRO: LIC. ENF. JULIA ESTELA MEDIA DIAZ - Representante de la Oficina de Presupuesto.

MIEMBROS SUPLENTES:

PRESIDENTE: LIC. ENF. MARLENE ANDREA FLORES TIPISMANA - Representante del titular de la
Unidad Ejecutora.
SECRETARIO: LIC. AUGUSTO MARTIN MESTA GUERRERO - Representante de la Oficina de Recursos
Humanos.
MIEMBRO: ABG. JORGE LUIS VASQUEZ LIMO - Representante de la Oficina de Asesoría Jurídica.
MIEMBRO: JOSÉ ELEUTERIO VELÁSQUEZ LARA - Representante de la Oficina Ejecutiva de
Administración.
MIEMBRO: LIC. OBS. FILOMELA NÚÑEZ CABRERA - Representante de la Oficina de Presupuesto.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar a las partes interesada por el sisgedo, así como su publicación en el
portal institucional, con las formalidades respectivas.

                    REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE,

Firmado digitalmente
YONNY MANUEL URETA NUÑEZ
GERENTE REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 12/06/2025 - 08:02:17

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE RECURSOS HUMANO
   JAIME MANUEL LLUMPO LIZA
   JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
   11-06-2025 / 17:40:34

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   JORGE LUIS VASQUEZ LIMO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   11-06-2025 / 17:38:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-06-12T13:02:53+0000
	URETA NUÑEZ YONNY MANUEL FIR 40811162 hard




